PRP BORGES COMERCIO EIRELI – AV. MATO GROSSO, Nº240 CUIABÁ-MT 780005-030 – CONTATO@PRPBORGES.COM.BR – (65) 3028-6780

www.UNNION.com.br

 P.R.P BORGES COMÉRCIO EIRELI – EPP – .Av. Mato Grosso, 240

 CNPJ 05.457.629/0001-89  /   iE 13215.096-4

1

PROPOSTA DE PREÇOS PARA O PREGÃO Nº 007/2022 SEGEN/MJSP

Modalidade da Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 SEGEN/MJSP

CNPJ (MF) nº 05.457.629/0001-89 Inscrição Estadual: 13.215.096-4

Endereço: Av. Mato Grosso, nº 240 – Araés – Cuiabá/MT CEP 78005-030

Fone: (65) 3028-6780 Email: contato@prpborges.com.br

Conta Corrente para crédito: Banco: 748 – B SICREDI Ag: 0810 C/C 91029-1

 PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 03 – REGIÃO CENTRO-OESTE

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE MARCA R$ UNT R$ TOTAL

01

Casaco (japona) de proteção para combate a incêndio
estrutural confeccionado em multicamada, dotada de alça

de salvamento na cintura escapular; Calça de proteção para
combate a incêndio estrutural com suspensório removível e
protegido na região trapezoidal transversal, dotada de
joelheiras internas; Verificação ergonômica do conjunto de
proteção, anexo D da EN 469:2005 + A1 2006. Proteção

elétrica do conjunto de proteção EN 1149-5:2008.
Tamanhos conforme tabelas constantes deste Termo de
Referência. Certificação exigida: todo o conjunto de
proteção de combate a incêndio estrutural, composto de
casaco e calça, deverá ser certificado nas normas EN
469:2005 + A1 2006 nível 2 e EM 1149-5:2008. Conforme

Edital.

CJ
2736

Iturri

Modelo

Orion

4.400,00

12.038.400,00

Os preços apresentados na proposta do(s) lote(s) incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes,

taxas de administração serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento (se for o caso), lucro, transporte e outros necessários ao

cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Declaramos para os devidos fins que ATENDE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL previstos no art. 7º da Lei

distrital nº 4.770/2012, em especial que produz/comercializa bens:

a) constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT;

b) que ofereçam menor impacto ambiental em relação aos seus similares;

c) que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente recomendados por organismos nacionais ou internacionais;

d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material reciclável, com o menor volume possível;

e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de água;

f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua produção, signifiquem economia no consumo de recursos

naturais;

g) que possuam certificado emitido pelos órgãos ambientais;

h) que possuam certificação de procedência de produtos.

Validade da proposta: 60 dias

Local e Prazo de entrega: Conforme Edital e seus anexos.
Cuiabá-MT, 28 de Junho de 2022

PRP BORGES COMÉRCIO EIRELI - EPP

Paulo Rogério Pereira Borges
Proprietário

RG. 487.916 SSP/MS CPF: 523.093.471-91
CNPJ: 05.457.629/0001-89   I.E.: 13.215.096-4

Assinado digitalmente por PAULO ROGERIO
PEREIRA BORGES:52309347191
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A1, OU=VALID, OU=AR ONLINE
CERTIFICADORA, OU=Presencial,
OU=11587975000184, CN=PAULO ROGERIO
PEREIRA BORGES:52309347191
Razão: Eu concordo com os termos definidos por
minha assinatura neste documento
Localização:
Data: 2022-06-28 10:21:54
Foxit Reader Versão: 9.3.0

PAULO ROGERIO
PEREIRA
BORGES:

52309347191

mailto:CONTATO@PRPBORGES.COM.BR
mailto:contato@prpborges.com.br

DOCUMENTAÇAO TECNICA REQUERIDA (18.12)

Requisito Cumple

Certificado
conforme norma
EN 13911 e/ou
NFPA 1971

- O capuz tipo balaclava está diseñado, construido y

certificado nos parámetros da Norma EN 13911 Ediçao

2017.

- Certificado Número 19/2159/01/0161

- Tambien cumpre: EN ISO 13688:1013; EN ISO

11612:2015 contra riesgos térmicos de inflamabilidad (A1

y A2), calor convectivo (B2) y calor radiante (C2).

- Informe técnico de Ensayo Nº 2020EP0218UE

18.12.1. do

edital: cumple

Informaçoes
nas
certificaçoes

- As certificaçoes tienen a descriçao do capuz utilizado na

obtençao do certificado, com fotos nítidas e coloridas

destas.

As certificaçoes tienen las siguientes informaciones:

- Copmosiçao de todos os tecidos que contituem o capuz.

- Gramatura

- Composiçao dos reforços de cotobelos

- Composiçao dos reforços de joelhos

- Copmosiçao da proteçao sobre os ombros

- Tamanhos disponíveis (tamaño único)

- Existencia de alça de resgate

18.12.2. do

edital: cumple

Organismo
valido

- Organismo Certificador: AITEX

- AITEX está validado como laboratorio oficial

independiente por ENAC (Entidad Nacional de

Acreditación) – España

- ENAC es miembro de la EA (European Accreditation).

Pode comprobarse en:

Directory of EA Members and MLA signatories -

European Accreditation (european-

accreditation.org)

18.12.3. -

18.12.4.  -

18.12.5. –

18.12.6. do

edital: cumple

Documentos
apostilados ou
consularizados

Os documentos son estrangeiros. Se presentaram

apostilados ou consularizados, acompanhados da debida

traduçao juramentada (traduzidos para o portugués do

Brasil por tradutor inscrito em qualquer Cartório de Registro

do Comércio do Brasil – Junta Comercial).

18.12.7. do

edital: cumple

5

https://european-accreditation.org/ea-members/directory-of-ea-members-and-mla-signatories/#SPAIN